
alt ab 01.01.25

1. Mitgliedsbeiträge

Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr jährlich 36,00 €        36,00 €        

Auszubildende und Studenten jährlich 40,00 €        40,00 €        

Erwachsene jährlich 52,00 €        52,00 €        

Familien jährlich 96,00 €        96,00 €        

2. Aufnahmegebühren

Kinder und Erwachsene einmalig 25,00 € 25,00 €

Familien (ab 2 Personen) einmalig 50,00 € 50,00 €

3. Unterrichtsgebühren

Gruppenunterricht

Kinder eigenes Pferd* monatlich 56,00 €        64,00 €        

Kinder Vereinspferd* monatlich 64,00 €        72,00 €        

Kinder Vereinspferd 2x /Woche* monatlich 110,00 €       130,00 €       

Erwachsene eigenes Pferd* monatlich 66,00 €        74,00 €        

Erwachsene Vereinspferd* monatlich 74,00 €        82,00 €        

Erwachsene Vereinspferd 2x /Woche* monatlich 130,00 €       150,00 €       

Auszubildende/Studenten eigenes Pferd* monatlich 56,00 €        64,00 €        

Auszubildende/Studenten Vereinspferd* monatlich 64,00 €        72,00 €        

Auszubildende/Studenten Vereinspferd* 2x /Woche* monatlich 110,00 €       130,00 €       

Longenunterricht

Kinder Vereinspferd (ca. 20 min) monatlich 64,00 €        72,00 €        

Erwachsene Vereinspferd (ca. 20 min) monatlich 74,00 €        82,00 €        

Voltigieren

Kinder* monatlich 50,00 €        50,00 €        

Tüddelgruppe

14,00 €        15,00 €        

min. 28€/mtl min. 30€/mtl

Einzelunterricht

Erwachsene Vereinspferd (30 min) pro Einheit 20,00 €        25,00 €        

Erwachsene eigenes Pferd (30 min) pro Einheit 15,00 €        20,00 €        

Springunterricht

16,00 €        18,00 €        

min. 32/mtl min. 36/mtl

16,00 €        18,00 €        

min. 32/mtl min. 36/mtl

18,50 €        20,50 €        

min. 37/mtl min. 41/mtl

*Preise gelten für Gruppenunterricht mit mehr als 3 Teilnehmer*innen

Auszubildende/Studenten Vereinspferd* pro Einheit

Erwachsene Vereinspferd* pro Einheit

Beitrags- und Gebührenordnung
(gültig ab 01.01.2025)

Kinder unter 6 Jahren pro Einheit

Kinder Vereinspferd* pro Einheit

- als Nachweis für Schüler ab 18 Jahren gilt ein gültiger Schülerausweis
(ist bis 10. Januar des laufenden Jahres vorzulegen)

- als Nachweis für Studenten gilt die Immatrikulationsbescheinigung
(ist bis 10. Januar des laufenden Jahres vorzulegen)

- Familienmitglieder sind Ehegatten und Lebenspartner in eheähnlicher
Gemeinschaft, sowie Jugendliche und Schüler
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4. Teilnahme an Turnieren

Startgebühr und sonstige Unkosten, 

wie Nenngebühr. Betreuung, Fahrtkosten,

Pferdenutzung usw für den 1. Start

pro Turniertag 21,50 € 25,00 €

Gebühr für jeden weiteren Start pro Turniertag 13,00 € 17,50 €

5. sonstige Gebühren

Ferienkurse und Veranstaltungen Preise laut Aushang

Rücklastschriftgebühren abhängig vom Kreditinstitut

Bearbeitungsgebühren für Rücklastschriften

die nach 14 Tagen noch nicht beglichen wurden
5,00 €          

Ist auf Grund höherer Gewalt z. B. Krankheit der Pferde usw. eine Teilnahme am geplanten  
auswärtigen Turnier nicht möglich, sind die bereits angefallenen Nenngebühren vom gemeldeten 
Vereinsmitglied zu tragen.

Sollte es Ihrer Meinung nach zu einer unberechtigten Buchung gekommen sein,
kontaktieren Sie bitte unsere Kassenwartin.

Sie erreichen Nicole Weitze unter der Telefonnummer 0157 86294959.
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